MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/RIFB, DE 15 DE JUNHODE 2023

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS EPROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 2023/2MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 2023/2

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O Diretor Geral  pro tempore do Campus Gama nomeado pela Portaria n° 342, de 05 de maio de 2023, publicada
no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA referente ao Edital 15/2023-DGGA/RIFB/IFBRASILIA,
Processo Sele<vo Discente da Especialização em Ensino de Ciências e Matemá<ca para o Ensino Fundamental
para o segundo semestre de 2023.

CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO
EGRESSOEGRESSO

1 Samila Costa de Araújo Santos 20
Convocada para

matrícula

2 Adan Cardoso Franco Viana 20
Convocado para

matrícula

3 Robert Borges de Araújo 38
Convocado para

matrícula
PCDPCD

1 Larissa Oiamoré Barbosa 4
Convocada para

matrícula
AMPLA CONCORRÊNCIAAMPLA CONCORRÊNCIA

1 Cristiane de Souza Dourado 60
Convocada para

matrícula

2 Sullyane Martins Edigar 59
Convocada para

matrícula

3 Gustavo Xavier Diniz 52
Convocado para

matrícula

4 Airton Rodrigues Gonçalves de Paiva 46
Convocado para

matrícula

5 Paulo Henrique Sousa de Carvalho 40
Convocado para

matrícula

6 Vilma Pereira de Moura 40
Convocada para

matrícula

7 Reges Matheus Ferreira Sabino 32
Convocado para

matrícula

8 Crispina Maria de Oliveira Santa Rita Teles 32
Convocada para

matrícula

9 Renilson Militão da Silva 24
Convocado para

matrícula

10 Adan Cardoso Franco Viana 20
Convocado para

matrícula

11 Arthur Araújo Carvalho 20
Convocado para

matrícula

12 Amanda Myssandre Souza Teixeira 10
Convocada para

matrícula

13 João Batista Alves de Souza 8
Convocado para

matrícula

14 Abimael Soares Franco 8
Convocado para

matrícula

15 Railda Jasmine Leite de Menezes 8
Convocada para

matrícula

16 Francisca Cassia Sousa Silva 7
Convocada para

matrícula

17 Letícia Sousa Silva 6
Convocada para

matrícula
18 Ronivaldo Silva Leal dos Santos 6 Classificado

19 Daiana Lafaiete Ribeiro Araújo dos Santos 6
Convocada para

matrícula

20 Whyara Almeida de Carvalho Castro 4
Convocada para

matrícula

21 Ceyna Maria Vasques Borges 0
Convocada para

matrícula

22 Ingrid Smith Freitas de Oliveira 0
Convocada para

matrícula

23 Marcelo Henrique Barbosa de Sousa 0
Convocado para

matrícula

24 Romário Araújo Teixeira 0
Convocado para

matrícula
25 Maria Eduarda Domience Bomfim 0 Desclassificada*

* Descumprimento do item 3.1 do Edital RIFB-DGGA n. 15/2023.

A matrícula ocorrerá de maneira presencial no Registro Acadêmico do Campus Gama no período compreendido
entre os dias 17/07/2023 a 27/07/2023. 17/07/2023 a 27/07/2023.

O Campus Gama do IFB localiza-se à DF-480, lote 01. Setor de Múltiplas Atividades. Gama/DF. Telefone: 61-2103-
2250.

São documentos de apresentação obrigatória (originais e cópias) no ato da matrícula, de acordo com o item 11.1São documentos de apresentação obrigatória (originais e cópias) no ato da matrícula, de acordo com o item 11.1
do edital RIFB/DGGA 15/2023:do edital RIFB/DGGA 15/2023:

11.1.1 Documento de iden<ficação válido e com foto (Carteira de iden<dade; Carteiras de Registro Profissional;
Carteira de Trabalho ou Passaporte);
11.1.2 Certidão de Casamento, se necessário em caso de diferença no nome dos documentos;
11.1.3 Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: Comprovação de votação da
última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br);
11.1.4 Cer<ficado/Diploma e histórico escolar de conclusão do Ensino Superior reconhecido pelo Ministério da
Educação;

11.1.5 Duas fotos 3x4 recentes;

11.1.6 CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver no documento de identificação;
11.1.7 Comprovação de residência;
11.1.8 Cer<ficado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo masculino (Obs.:
O candidato com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos está dispensado da
apresentação do documento).

A matrícula presencial, poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato (Anexo III), sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de
identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.
O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos ou não efetuar a matrícula no
prazo estabelecido no edital bem como na convocação, perderá o direito à vaga.
É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento tanto dos prazos estabelecidos quanto das
convocações.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Documento assinado eletronicamente)

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIORROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 17/07/2023 10:47:06.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 17/07/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

475399
494c6f9ce7

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: